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A. Ancients

1 Ancient Greece: Pamphylia Aspendus 380-325BC Silver Stater XF Strike:
5/5 Surface: 3/5 #6156160-005

ANCIENT GREECE. PAMPHYLIA ASPENDUS. 
Silver stater, 380-325BC. Pamphylia Aspendus. 
XF Strike: 5/5 Surface: 3/5.

10.-

2 Ptolemaic Kingdom Ptolemy I 323-282 BC Silver Tetradrachm XF Strike:
5/5 Surface: 2/5, graffiti #6156160-010

PTOLEMAIC KINGDOM. Ptolemy I, 323-282 BC. 
Silver tetradrachm, 323-282 BC. 
Diademed head of Ptolemy I facing right, aegis tied around his neck. A small
delta within the hairlocks right behind his ear. / Eagle facing left, grasping
thunderbolts in his claws, mint monogram left; ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ P 
'signed' Delta. Edge chip. Test marks. Countermarks. 
XF Strike: 5/5 Surface: 2/5, graffiti.

1.-



3 Ancient Greece: Corinth 4th century BC Silver Stater AU Strike: 4/5
Surface: 2/5, scratches #6156160-001

ANCIENT GREECE. CORINTH. 
Silver stater, 4th century BC. Corinth. 
The Corinthian stater is one of the more quintessential Ancient Greek
coinage. In this example, the obverse depicts a flying Pegasus as well as the
archaic letter koppa below Pegasus’s hoof. On the reverse, we have Athena
in a Corinthian helmet and a tiny figure of Artemis. Like most ancient
coinage, the obverse iconography tells both literate and illiterate ancient
people which state and mint the coin came from. The koppa denotes the
first letter in Corinth’s name, and the mythological hero Bellerophon, who
became king of Corinth, tamed Pegasus in order to slay the chimera.
Because of the winged horse imagery, Corinthian staters were colloquially
called hippos, or “horse”.
Other states also minted staters—the name literally means “weight”—but
Corinthian staters were used more widely than the others for one main
reason: they were struck to 8.60 grams—the so-called Corinthian Standard—
which weighed exactly as the Athenian didrachma. Because of this
regularity in the denomination, merchants quickly took to the coin.
Corinthian staters were so popular that many Corinthian colonies and other
cities across Greece, Italy, and Sicily began minting the coin. Some
mintmarks to look for are lambda for Leucas and alpha for Ambracia, or the
city’s full name on the reverse. 

Winged Pegasus facing left, koppa below. / Head of Athena in Corinthian
helmet facing left, with small figure of Artemis holding a spear to the right.
AU Strike: 4/5 Surface: 2/5, scratches.

1.-



4 Iran: Parthian Kingdom Phraates IV 38-32BC BI Tetradrachm AU Strike:
4/5 Surface: 3/5, overstruck #6156160-011

IRAN. PARTHIAN KINGDOM. Phraates IV, 38-2BC. 
BI tetradrachm, 38-32BC. 
Phraates IV was King of the Parthian Empire from 37 to 2 BC. He was the son
and successor of Orodes II, who was given the throne after the death of his
brother Pacorus I. Phraates IV soon murdered all his brothers, and also
possibly his father, perhaps to secure his position on the throne. 
Due to the active military conflicts, Parthian coinage observed a great
debasement for Tetradrachms beginning with the reign of Orodes II, with
silver content eventually falling below 50% in circulation during the early first
century A.D. They became bullion coinage and ultimately disappeared
shortly after the advent of the Sasanians in the third century A.D. 
The output in coin production under Orodes II and Phraates IV is by far the
largest of the whole Parthian monetary history. Significant iconographic
developments can be observed in Orodes's tetradrachms, which abandoned
the reverse image of the Parthian archer employed since Mithradates II and
replaced it with the portrayal of the seated king receiving homage from the
goddess of fortune, Tyche. Occasionally, other iconography was used, but
the image of the king with Tyche dominates the tetradrachm reverses until
the end of the dynasty. As such, the iconography of Phraates IV mostly kept
the same style of Parthian coinage that was used under his father. The
obverse of his coins portrays him with short hair and a beard, along with a
visible moustache, and a royal wart on his brow.

Diademed and draped bust of Phraates left, royal wart on brow / Phraates
seated right, receiving palm from Tyche, holding cornucopia, standing left;
BACIΛEΩC BACΛEΩN ΛPCAKOY EYEPΓETOY ΔIKAIOY EΠIΦΛNOYC
ΦIΛEΛΛHNOC
AU Strike: 4/5 Surface: 3/5, overstruck.

1.-



5 Greece: Byzantine Empire Justinian I (527-565) 541/2 Bronze Follis Ch VF
Strike: 4/5 Surface: 2/5, slight bend #6158636-005

GREECE. BYZANTINE EMPIRE. Justinian I (527-565). 
Bronze follis, 541/2. Constantinople. 
Justinian I 482-565, inherited the throne from his uncle Justin I in 527.
Justinian is best known for his very ambitious Renovatio imperii, or
Restoration of the (Roman) Empire. Ultimately this ambition was only partly
realised but still impressive, resulting in the reconquest of Italy, Spain, and
North Africa from the Ostrogoth and Vandal tribes. 
This piece, introduced in 538 at the height of Justinian's power, is of the
"heavy" variety, averaging 50mm in diameter and 20g in weight. The
purpose of this unusually large coin has been the subject of considerable
academic debate. 
It has been suggested by some that an influx of gold from the North African
conquest brought with it inflationary pressures that led to the devaluation of
the gold solidus in relation to the copper follis, and that this new size was an
attempt to remedy the disrupted gold/copper ratio. 
Others have argued that this coin's purpose was propaganda and PR. The
larger coin providing a larger canvas for Justinian to display his success and
prestige to the wider population. 
Regardless, the experiment with the larger follis didn't work for very long as
the weight and size was quickly reduced soon after. 
Helmeted, cuirassed bust facing holding globus cruciger and shield; cross to
right "DN IVSTINIANVS PP AVG" / Large M between A/N/N/O and numerals
representing the regnal year, cross above, officina letter beneath, CON in
exergue.
Ch VF Strike: 4/5 Surface: 2/5, slight bend.

1.-



B. UK Sovereigns

6 1823 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 61 PL #6322303-004
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1823. Royal Mint. 
Bare head of George IV facing left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F:
D:. Design by Jean Baptiste Merlen. / St. George on horseback rearing right,
dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI IV.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61 PL, certification number
6322303-004.

680.-

7 1817 Gold Sovereign Worn, graffiti, edge damage (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Gold sovereign, 1817. London. 
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III D:G: BRITANNIAR: REX
F:D:. / St George slaying the dragon right within Garter; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·.
X' graffiti on obverse. Edge damage, possibly mounted. 
Worn, graffiti, edge damage.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322303-004/61/


8 1820 Gold Sovereign Open 2 Good very fine, ex. jewellery. Scarce
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Gold sovereign, 1820. London. Open 2. 
Laureate head right; date in exergue, with open 2; GEORGIUS III D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / St George slaying the dragon right within Garter;
HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Softness of rim, two suspicious dark marks on edge opposite one another,
and surface qualities suggest this is most likely mounted. 
Good very fine, ex. jewellery. Scarce.

340.-

9 1821 Gold Sovereign NGC MS 61 #2125261-007 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1821. London. 
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2125261-
007.

340.-

10 1821 Gold Sovereign NGC AU 53 #6057584-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1821. London. 
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 6057584-
001.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-007/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6057584-001/53/


11 1821 Gold Sovereign Very fine, slightly bent, ex. jewellery (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1821. London. 
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Various factors indicate this coin is likely ex mount. ex-TCC Auction 57, Lot 29.
Very fine, slightly bent, ex. jewellery.

340.-

12 1824 Gold Sovereign NGC AU 58 #4633566-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1824. London. 
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 4633566-
001.

340.-

13 1826 Gold Sovereign NGC MS 61 #2125261-006 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1826. London. 
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2125261-
006.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4633566-001/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-006/61/


14 1826 Gold Sovereign PCGS AU53 #45529053 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1826. London. 
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53 , certification number 45529053.

340.-

15 1830 Gold Sovereign NGC AU 55 #5745629-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1830. London. 
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 5745629-
001.

340.-

16 1832 Gold Sovereign Second bust (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Gold sovereign, 1832. London. Second bust. 
Second, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller
crowned Hannoverian arms within; ANNO and date below.
Comes in a sleeve as issued by the Royal Mint.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/45529053
https://www.ngccoin.com/certlookup/5745629-001/55/


17 1838 Gold Sovereign Very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1838. London. 
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very fine.

340.-

18 1839 Gold Sovereign R2 NGC AU 50 #6134029-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1839. London. 
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath, thistle,
rose and shamrock below, legend reads BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Marsh R2. 
In secure plastic holder, graded NGC AU 50, certification number 6134029-
005.

340.-

19 1841 Gold Sovereign Unbarred 'A's NGC VF 30 #4838766-003
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1841. London. Unbarred 'A's. 
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA, with unbarred 'A's in GRATIA. / Crowned
shield within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM
REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC VF 30, certification number 4838766-
003.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6134029-005/50/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4838766-003/30/


20 1842 Gold Sovereign Unbarred 'A's NGC AU 55 #6062425-004
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1842. London. Unbarred 'A's. 
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA, with unbarred 'A's in GRATIA. / Crowned
shield within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM
REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 6062425-
004.

340.-

21 1849 Gold Sovereign NGC MS 62 #2125261-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1849. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2125261-
001.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6062425-004/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-001/62/


22 1859 Gold Sovereign NGC AU 53 #5950399-002 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1859. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 5950399-
002.

340.-

23 1862 Gold Sovereign Narrow date NGC AU 58 #5979766-002 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1862. London. Narrow date. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 5979766-
002.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5950399-002/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5979766-002/58/


24 1862 Gold Sovereign R over E in BRIT NGC AU 58 #6327072-005
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1862. London. R over E in BRIT. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; wide date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:, with R of BRIT
struck over E.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6327072-
005.

340.-

25 1862 Gold Sovereign Wide date NGC AU 58 #5950399-003 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1862. London. Wide date. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 5950399-
003.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6327072-005/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5950399-003/58/


26 1868 Gold Sovereign Die Number About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1868. London. Die Number. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
An attractive example. Die Number 35. 
About extremely fine.

340.-

27 1887 Gold Sovereign Angled J NGC MS 64 #2756056-002 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1887. London. Angled J. 
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on
truncation; first legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St
George on horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2756056-
002.

340.-

28 1902 Gold Sovereign Matte Proof Virtually uncirculated (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1902. London. Matte Proof. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
Virtually uncirculated .

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2756056-002/64/


29 1906 Gold Sovereign NGC AU 55 #6319951-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1906. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 6319951-
001.

340.-

30 1914 Gold Sovereign NGC MS 62 #6319951-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1914. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6319951-
005.

340.-

31 1915 Gold Sovereign PCGS MS64 #37424072 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1915. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number
37424072.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319951-001/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319951-005/62/
https://www.pcgs.com/cert/37424072


32 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #3393383-013 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1925. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 3393383-
013.

340.-

33 1957 Gold Sovereign NGC MS 65 #2125258-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1957. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2125258-
001.

340.-

34 1958 Gold Sovereign NGC MS 65 #5789745-002 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1958. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 5789745-
002.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3393383-013/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125258-001/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5789745-002/65/


35 1958 Gold Sovereign NGC MS 63 #6319951-010 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1958. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6319951-
010.

340.-

36 1958 Gold Sovereign NGC MS 62 #6319951-009 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1958. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6319951-
009.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319951-010/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319951-009/62/


37 1962 Gold Sovereign NGC MS 63 #6319951-011 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1962. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6319951-
011.

340.-

38 1963 Gold Sovereign NGC MS 64 #5789745-003 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1963. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5789745-
003.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319951-011/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5789745-003/64/


39 1964 Gold Sovereign NGC MS 64 #5789745-004 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1964. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5789745-
004.

340.-

40 1965 Gold Sovereign NGC MS 64 #5789744-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1965. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5789744-
001.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5789745-004/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5789744-001/64/


41 1966 Gold Sovereign NGC MS 64 #5789744-002 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1966. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5789744-
002.

340.-

42 1966 Gold Sovereign NGC MS 63 #6319951-012 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1966. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6319951-
012.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5789744-002/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319951-012/63/


43 1967 Gold Sovereign NGC MS 64 #5789744-004 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1967. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5789744-
004.

340.-

44 1968 Gold Sovereign NGC MS 65 #5789744-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1968. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 5789744-
005.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5789744-004/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5789744-005/65/


45 1968 Gold Sovereign NGC MS 64 #6319951-013 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1968. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6319951-
013.

340.-

46 1968 Gold Sovereign NGC MS 63 #2130193-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1968. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2130193-
001.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319951-013/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2130193-001/63/


47 1974 Gold Sovereign Equal-finest PCGS MS66 #44084266 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1974. Royal Mint. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number
44084266.

340.-

48 1974 Gold Sovereign NGC MS 64 #6319951-014 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1974. Royal Mint. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6319951-
014.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/44084266
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319951-014/64/


49 1989 Gold Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO
#5927879-004 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 5927879-004.

340.-

50 1995 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1995. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5927879-004/69/


51 1997 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1997. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
As struck. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

52 2000 Gold Sovereign NGC MS 66 DPL #6319951-015 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2000. Royal Mint. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66 DPL, certification number
6319951-015.

340.-

53 2000 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2000. Royal Mint. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319951-015/66/


54 2001 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2001. Royal Mint. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.

340.-

55 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. 
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.

340.-



56 2003 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #2125261-002
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2003. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2125261-002.

340.-

57 2003 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2003. Royal Mint. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-002/70/


58 2015 Gold Sovereign Fifth Portrait Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#4088499-003 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2015. Royal Mint. Proof. 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 4088499-003.

340.-

59 2021 Gold Sovereign BU Matte Struck on the Day Box & COA
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2021. Royal Mint. BU Matte Struck on the Day. 
This special gold sovereign was struck on the 12th June 2021 to mark Queen
Elizabeth II's 95th birthday.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, 95 privy mark and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4088499-003/70/


60 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6133632-002 Box & COA (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6133632-002.

340.-

61 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC PF 69
ULTRA CAMEO #2881808-003 (AGW=0.4704 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 2881808-003.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6133632-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2881808-003/69/


62 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof Box & COA (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

63 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 PCGS MS63 #42501321
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508. 
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42501321.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/42501321


64 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 PCGS MS63 #42501323
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508. 
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42501323.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/42501323


65 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 PCGS MS60 #42501315
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508. 
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
Ex-TCC Auction 40, Lot 207. 
In secure plastic holder, graded PCGS MS60 , certification number 42501315.

170.-

66 1902 Gold Half-Sovereign Matte proof About uncirculated (AGW=0.1176
oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold half-sovereign, 1902. London. Matte proof. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
About uncirculated.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/42501315


67 1914 Gold Half-Sovereign NGC MS 63 #4323251-004 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1914. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 4323251-
004.

170.-

68 1915 Gold Half-Sovereign NGC MS 64 #4323250-001 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1915. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 4323250-
001.

170.-

69 2003 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #2125261-003
(AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold half-sovereign, 2003. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2125261-003.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4323251-004/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4323250-001/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-003/70/


70 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC
PF 70 ULTRA CAMEO #2881808-004 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort. 
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2881808-004.

340.-

71 2022 Gold 1/4 Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC PF
70 ULTRA CAMEO #2881808-005 (AGW=0.1179 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort. 
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2881808-005.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2881808-004/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2881808-005/70/


72 2021 The Gold Standard Set Box & COA (AGW=0.4865 oz.)

SOUTH AFRICA UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 gold coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: South Africa, George V, 1910-36, Sovereign 1931 SA. Pretoria. Mintage:
8,512,000. 22.05 mm. 7.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 2: United Kingdom, Elizabeth II, 1952-, 25 Pounds 2021. Royal Mint. Proof.
Gold Standard. Mintage: 910. 22 mm. 7.8 g. 1000/1000 Gold. (AGW=0.2508 oz.)
Designed in 2016 to mark 200 years since the de facto introduction of the
gold standard - tying the value of the British pound to that of gold in 1816 by
the Coinage Act, which defined the value of the Pound Sterling in gold.

700.-

73 2022 The Mint to Mint Sovereign Set (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, Sovereign 1974. Royal Mint. Mintage: 5,002,566.
22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 2: Elizabeth II, 1952-, Sovereign 1976. Royal Mint. Mintage: 4,150,000.
22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)

680.-



74 Commemorative Gold Proof 3-Coin Sovereign Set (AGW=0.7216 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, Sovereign 1957. Royal Mint. Mintage: 2,072,000.
22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 2: Elizabeth II, 1952-, Sovereign 2022. Royal Mint. Proof. Platinum Jubilee.
Mintage: 10,500. 22.05 mm. 7.98 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2352 oz.)
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Coin 3: Elizabeth II, 1952-, 25 Pounds 2022. Royal Mint. Proof. Platinum
Jubilee. Mintage: 1,000. 22 mm. 7.8 g. 999/1000 Gold. (AGW=0.2506 oz.)
A commemorative crown celebrating the Platinum Jubilee (70th
anniversary of the accession) of HM Queen Elizabeth II.

1030.-

75 2022 Her Majesty The Queen’s Jubilee Sovereign Set Box & COA
(AGW=0.7063 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 gold coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, Sovereign 2002. Royal Mint. Golden Jubilee.
Mintage: 87,764. 22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-, Sovereign 2012. Royal Mint. Diamond Jubilee.
Mintage: 10,060. 22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Coin 3: Elizabeth II, 1952-, Sovereign 2022. Royal Mint. Platinum Jubilee. 22.05
mm. 7.98 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2352 oz.)
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee

1010.-



76 2022 Gold Proof 4-Coin Sovereign Set Box & COA (AGW=0.8831 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 gold coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 1/4 Sovereign 2022. Royal Mint. Proof. Platinum
Jubilee. Mintage: 1,000. 13.5 mm. 2 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.0590 oz.)
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2125241-003.

1260.-

77 2022 Gold Proof 4-Coin Sovereign Set Box & COA (AGW=0.8831 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 gold coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds (Double Sovereign) 2022. Royal Mint.
Proof. Platinum Jubilee. Mintage: 1,310. 28.4 mm. 15.98 g. 917/1000 Gold.
(AGW=0.4710 oz.)
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Coin 2: Elizabeth II, 1952-, Sovereign 2022. Royal Mint. Proof. Platinum Jubilee.
Mintage: 10,500. 22.05 mm. 7.98 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2352 oz.)
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Coin 3: Elizabeth II, 1952-, Half-Sovereign 2022. Royal Mint. Proof. Platinum
Jubilee. Mintage: 4,310. 19.3 mm. 3.994 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1178 oz.)
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Coin 4: Elizabeth II, 1952-, 1/4 Sovereign 2022. Royal Mint. Proof. Platinum
Jubilee. Mintage: 1,000. 13.5 mm. 2 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.0590 oz.)
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.

1260.-



C. Commonwealth Sovereigns

78 1855 SY Gold Sovereign NGC VF 25 #6319918-001 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1855 SY. Sydney. 
Young head left; date below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REGINA F: D:. /
AUSTRALIA, crowned within wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN
below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC VF 25, certification number 6319918-
001.

340.-

79 1867 SY Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1867 SY. Sydney. 
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
Surface marks as usually seen. 
About extremely fine.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319918-001/25/


80 1872/1 M Gold Sovereign Shield; 2 over 1 NGC AU Details #2126678-007
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1872/1 M. Melbourne. Shield; 2 over 1. 
In 1871 it was decided to open a second mint in Australia, this time in
Melbourne, to service the increasing demand for gold coins. From now coins
would bear the same design as the British sovereigns, identified by a mint
mark in the lower section of the reverse of the coin. Dies of the new designs
and bearing the date 1871 were prepared in London and left Southampton
via boat on 30 September 1871. However, after transferring the package to
the steamer Rangoon on 1 November, the boat hit a rock on the Southwest
coast of Ceylon. Despite this terrible fate all passengers and a small number
of packages were saved. The 1872/1 overdate is testament to the survival of at
least one of the 1871 dies as local engraver Julius Hogarth was commissioned
by the Melbourne mint to create the overdate die. An extremely rare variety
with a captivating story and truly historical significance.
Young head left, WW on truncation; date below, with 2 struck over 1;
VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; mintmark M and
national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Ex-TCC Auction 51, Lot 509. 
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
2126678-007.

340.-

81 1879 M Gold Sovereign St George; Long Tail PCGS AU50 #44630621
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1879 M. Melbourne. St George; Long Tail. 
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with long tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU50 , certification number 44630621.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126678-007/Other/
https://www.pcgs.com/cert/44630621


82 1880 S Gold Sovereign Shield; Inverted A for V Very fine, cleaned
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1880 S. Sydney. Shield; Inverted A for V. 
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA, with
an inverted A for V in VICTORIA. / Crowned shield within wreath; mintmark S
and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Ex-TCC Auction 51, Lot 525. 
Very fine, cleaned.

340.-

83 1885 M Gold Sovereign Shield NGC MS 62 #2125261-005 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1885 M. Melbourne. Shield. 
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2125261-
005.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-005/62/


84 1888 M Gold Sovereign First Legend. Angled J R4 NGC AU 55 #5781211-010
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1888 M. Melbourne. First Legend. Angled J. 
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J fully on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.
Marsh rating R4. 
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 5781211-
010.

340.-

85 1888 S Gold Sovereign First Legend. DISH.S7 Extremely fine, edge knock.
Extremely rare (R3) (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1888 S. Sydney. First Legend. DISH.S7. 
Jubilee bust left, spread J.E.B. with hooked J on truncation; first legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
Extremely fine, edge knock. Extremely rare.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5781211-010/55/


86 1888 S Gold Sovereign Second Legend Good extremely fine (AGW=0.2355
oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1888 S. Sydney. Second Legend. 
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
Good extremely fine.

340.-

87 1907 P Gold Sovereign PCGS MS62 #37489173 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1907 P. Perth. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 37489173.

340.-

88 1908 C Gold Sovereign Satin Finish Specimen Proof PCGS SP62 #5608034
(AGW=0.2355 oz.)

CANADA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1908 C. Ottowa. Satin Finish Specimen Proof. 
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D:
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS SP62 , certification number 5608034.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/37489173
https://www.pcgs.com/cert/5608034


90 1908 P Gold Sovereign PCGS MS63 #37957722 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1908 P. Perth. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 37957722.

340.-

91 1910 C Gold Sovereign NGC MS 62 #3153562-005 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1910 C. Ottowa. 
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D:
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 3153562-
005.

340.-

92 1910 S Gold Sovereign PCGS MS63 #37424079 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1910 S. Sydney. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number
37424079.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/37957722
https://www.ngccoin.com/certlookup/3153562-005/62/
https://www.pcgs.com/cert/37424079


93 1911 C Gold Sovereign NGC MS 62 #2130192-035 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1911 C. Ottawa. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2130192-
035.

340.-

94 1912 M Gold Sovereign NGC MS 64 #6319951-004 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1912 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Prooflike qualities. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6319951-
004.

340.-

95 1913 C Gold Sovereign PCGS MS63 #41644661 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1913 C. Ottowa. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 41644661.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-035/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319951-004/64/
https://www.pcgs.com/cert/41644661


96 1913 C Gold Sovereign About uncirculated (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1913 C. Ottowa. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
About uncirculated.

340.-

97 1914 C Gold Sovereign Extremely fine, ex. jewellery (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1914 C. Ottawa. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Bright surfaces and edge damage indicates this is likely ex mount. 
Extremely fine, ex. jewellery.

340.-

98 1914 M Gold Sovereign PCGS MS63 #37957714 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1914 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 37957714.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/37957714


99 1915 S Gold Sovereign PCGS MS63 #37964290 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1915 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number
37964290.

340.-

100 1916 M Gold Sovereign PCGS MS62 #37957720 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1916 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 37957720.

340.-

101 1916 S Gold Sovereign PCGS MS64 #37424081 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1916 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 37424081.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/37964290
https://www.pcgs.com/cert/37957720
https://www.pcgs.com/cert/37424081


102 1917 C Gold Sovereign PCGS MS64 #10875749 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1917 C. Ottowa. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 10875749.

340.-

103 1918 I Gold Sovereign NGC MS 63 #2130192-024 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2130192-
024.

340.-

104 1918 I Gold Sovereign NGC MS 61 #2130192-021 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2130192-
021.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/10875749
https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-024/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-021/61/


105 1918 S Gold Sovereign PCGS MS64 #37957715 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 37957715.

340.-

106 1919 P Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1919 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Comes in a sleeve as issued by the Royal Mint.

340.-

107 1921 P Gold Sovereign NGC MS 64 #4393139-074 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1921 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 4393139-
074.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/37957715
https://www.ngccoin.com/certlookup/4393139-074/64/


108 1922 S Gold Sovereign PCGS Genuine - UNC Details (98 - Damage)
#45502804 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1922 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS Genuine - UNC Details (98 - Damage)
, certification number 45502804.

340.-

109 1923 SA Gold Sovereign Proof NGC PF 64 #6322303-002 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1923 SA. Pretoria. Proof. 
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64, certification number 6322303-
002.

340.-

110 1924 M Gold Sovereign NGC MS 62 #2118076-033 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1924 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Marsh rating R. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2118076-
033.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/45502804
https://www.ngccoin.com/certlookup/6322303-002/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2118076-033/62/


111 1924 P Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1924 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Comes in a sleeve as issued by the Royal Mint.

340.-

112 1925 S Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 65 #5776288-006
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1925 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 5776288-
006.

340.-

113 1927 P Gold Sovereign PCGS MS63 #37489184 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1927 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 37489184.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5776288-006/65/
https://www.pcgs.com/cert/37489184


114 1930 P Gold Sovereign PCGS MS63 #37424085 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1930 P. Perth. 
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number
37424085.

340.-

115 1930 P Gold Sovereign PCGS MS63 #37945861 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1930 P. Perth. 
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 37945861.

340.-

116 1930 P Gold Sovereign PCGS MS63 #37945862 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1930 P. Perth. 
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number
37945862.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/37424085
https://www.pcgs.com/cert/37945861
https://www.pcgs.com/cert/37945862


117 1931 P Gold Sovereign PCGS MS63 #37424086 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1931 P. Perth. 
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number
37424086.

340.-

118 1931 SA Gold Sovereign NGC MS 64 #6319951-007 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1931 SA. Pretoria. 
Small bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G.
BRITT: OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the
dragon right; mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6319951-
007.

340.-

119 1932 SA Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 65 #6319951-008
(AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1932 SA. Pretoria. 
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6319951-
008.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/37424086
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319951-007/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319951-008/65/


120 1932 SA Gold Sovereign NGC MS 64 #4323255-003 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1932 SA. Pretoria. 
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 4323255-
003.

340.-

121 1923 SA Gold Half-Sovereign Proof NGC PROOF Details #6322303-001
(AGW=0.1176 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1911-36. 
Gold half-sovereign, 1923 SA. Pretoria. Proof. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PROOF Details, certification number
6322303-001.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4323255-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6322303-001/Other/


D. UK Historic Silver

122 1818 Silver Crown LVIII on edge NGC MS 61 #6029549-001

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver crown, 1818. Royal Mint. LVIII on edge. 
Laureate head right; PISTRUCCI and date below; around GEORGIVS III D : G :
BRITANNIARUM REX F: D:. Design by Benedetto Pistrucci. / St. George,
wearing a helmet and cape and holding a sword, on horseback charging to
right attacking a dragon lying below the horse with a broken lance in its
side; PISTRUCCI in exergue; Garter with motto HONI SOIT QUI MAL Y PENSE
around. Design by Benedetto Pistrucci. Edge inscribed (raised lettering);
DECUS ET TUTAMEN. ANNO REGNI LVIII.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6029549-
001.

20.-

123 1822 Silver Crown TERTIO (regular) NGC MS 62 #6029661-020

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver crown, 1822. Royal Mint. TERTIO (regular). 
Laureate head left; B.P. below; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D:.
Design by Benedetto Pistrucci. / St. George with helmet and cape, holding a
sword, on horseback rearing right; date and BP in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge inscribed (raised lettering); DECUS ET TUTAMEN.
ANNO REGNI TERTIO.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6029661-
020.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6029549-001/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6029661-020/62/


124 1847 Silver Crown Gothic Proof ("undecimo" on edge) NGC PROOF AU
Details #6322302-001

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1847. Royal Mint. Proof ("undecimo" on edge). 
The so called 'Gothic' crown was never intended for circulation and sold to
the public only through official agents, at the time being Hunt and Roskell. It
was an immediate success and has always been in high demand, generally
held as one of the most beautiful designs British coinage has to offer.
Crowned bust of Queen Victoria facing left, dress decorated with roses,
thistles and shamrocks; around in lower case Gothic script, Victoria dei gratia
britanniar. reg: f: d Design by William Wyon. / Crowned cruciform shields,
Star of the Garter at centre, floral emblems and gothic arches in angles; latin
legend in lower case Gothic script reads 'tueatur unita deus anno dom
mdcccxlvii' (translation, May God guard these United Kingdoms in the Year
of Our Lord 1847). Design by William Dyce. Edge inscribed (raised lettering);
Decus et tutamen. anno regni undecimo.
In secure plastic holder, graded NGC PROOF AU Details, certification
number 6322302-001.

20.-

125 1902 Silver Crown NGC MS 63 #6133495-001

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver crown, 1902. Royal Mint. 
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX FID:
DEF: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St George rearing
right, dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI II.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6133495-
001.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322302-001/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6133495-001/63/


126 1935 Silver Crown Rocking Horse NGC MS 65 #6047027-038

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver crown, 1935. Royal Mint. 
Struck to commemorate the 25 year Jubilee of King George V, its
modernistic design of St George led this coin to become known as the
"Rocking Horse" crown.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / 1930's style version of St. George and the
dragon, 'CROWN' and date above. Design by Percy Metcalfe. Edge inscribed;
DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI XXV.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6047027-
038.

10.-

127 1817 Silver Halfcrown Large Head About uncirculated, scratch

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1817. Royal Mint. 
Large laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Thomas Wyon.
Edge milled.
Small, unobtrusive scratch on shoulder. 
About uncirculated, scratch.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6047027-038/65/


128 1885 Silver Halfcrown NGC MS 64 #2125261-004

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1885. Royal Mint. 
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2125261-
004.

10.-

129 1911 Silver Halfcrown NGC MS 63 #6296895-001

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1911. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6296895-
001.

10.-

130 1914 Silver Halfcrown NGC MS 61 #6296895-006

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1914. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6296895-
006.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-004/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6296895-001/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6296895-006/61/


131 1915 Silver Halfcrown NGC MS 61 #6296887-006

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1915. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6296887-
006.

10.-

132 1916 Silver Halfcrown NGC AU 58 #6296895-008

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1916. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6296895-
008.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296887-006/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6296895-008/58/


133 1917 Silver Halfcrown NGC AU 58 #6296895-004

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1917. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6296895-
004.

10.-

134 1918 Silver Halfcrown NGC MS 61 #6296895-005

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1918. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6296895-
005.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296895-004/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6296895-005/61/


135 1919 Silver Halfcrown NGC AU 58 #6296895-020

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1919. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6296895-
020.

10.-

136 1931 Silver Halfcrown NGC MS 62 #6296883-011

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1931. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6296883-
011.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296895-020/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6296883-011/62/


E. UK Modern Gold

137 2020 Gold 200 Pounds Bond, James Bond (2 oz.) Proof PCGS PR70 DCAM
#40458546

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 200 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin
DB5 left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first
25 Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt
Dent and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
40458546.

2860.-

https://www.pcgs.com/cert/40458546


138 2020 Gold 200 Pounds (2 oz.) James Bond, Pay Attention Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055722-007

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 200 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation
of a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055722-007.

2860.-

139 2020 Gold 200 Pounds (2 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof NGC
PF 70 ULTRA CAMEO #6055723-011

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 200 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a
gun superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below
exergue line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by
Christian Davies and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055723-011.

2860.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055722-007/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055723-011/70/


140 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Queen Victoria Gothic Crown Plain Edge
Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO #2879805-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 200 pounds, 2021. Proof. 
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; / Young crowned bust of
Queen Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's
legend around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William
Wyon. Plain Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 2879805-001.

2850.-

141 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) 95th Birthday of Her Majesty the Queen
Proof PCGS PR69 DCAM #42587810 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 200 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Flowers of
the United Kingdom with the Royal Cypher. Inscription '1926 2021 · MY
HEART AND DEVOTION'. Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,
certification number 42587810.

2860.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2879805-001/69/
https://www.pcgs.com/cert/42587810


142 2020 Gold 100 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055728-004 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 100 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 100 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055728-004.

1430.-

143 2020 Gold 100 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof PCGS
PR70 DCAM #41442961

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 100 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 100 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
41442961.

1430.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055728-004/70/
https://www.pcgs.com/cert/41442961


144 2022 Gold 100 Pounds (1 oz.) King Henry VII Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6542188-064 COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 100 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
This design is the first release in a Royal Mint series dedicated to the history
of British monarchy and the monarchs of England, Great Britain and the
United Kingdom, and features Henry VII (1485 - 1509) of the Tudor dynasty.
The reverse is based on a coin issued during his reign.
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 100 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody
Clark./ Reverse depicts a matte imitation of an original hammered coin
during King Henry VII's reign, with a beaded border with uneven rim.
Crowned portrait of Henry VII of England at centre, facing right. Surrounded
by legend "HENRIC VII DI GRA REX AGL Z" in Medieval lettering, preceded by
a French fleur-de-lis and a mint mark in the shape of a heart topped with a
cross. Design by Alexander of Bruchsal. Edge milled.
Comes with the certificate of authenticity (COA) as issued by the Royal Mint.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6542188-064.

1430.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6542188-064/70/


145 2022 Gold 100 Pounds (1 oz.) King James I Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6550022-036 COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 100 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
This design is the second release in a Royal Mint series dedicated to the
history of British monarchy and the monarchs of England, Great Britain and
the United Kingdom, and features James I (r. 1603-1625), the "First King of
Great Britain". The reverse is based on a coin issued during his reign.
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 100 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody
Clark./ Reverse depicts an imitation of an original coin during James I's
reign, with uneven rim. Crowned portrait of James I at centre, facing right,
holding orb and sceptre. Surrounded by legend "IACOBUS DG MAG BRIT
FRAN ET HIB REX". Edge milled.
Comes with the certificate of authenticity (COA) issued by the Royal Mint. In
secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6550022-036.

1430.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6550022-036/70/


146 2020 Gold 25 Pounds James Bond, Pay Attention (1/4 oz.) Proof PCGS
PR70 DCAM #40127330 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation
of a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 40127330.

360.-

https://www.pcgs.com/cert/40127330


147 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) James Bond, Pay Attention Proof PCGS
PR69 DCAM #41467005 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation
of a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,
certification number 41467005.

360.-

148 2020 Gold 25 Pounds James Bond, Shaken not Stirred (1/4 oz.) Proof
PCGS PR70 DCAM #40827712 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 40827712.

360.-

https://www.pcgs.com/cert/41467005
https://www.pcgs.com/cert/40827712


149 2020 Gold 25 Pounds James Bond, Shaken not Stirred (1/4 oz.) Proof
PCGS PR70 DCAM #40827759 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 40827759.

360.-

150 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055731-018 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055731-018.

360.-

https://www.pcgs.com/cert/40827759
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055731-018/70/


151 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Music Legends - David Bowie Proof PCGS
PR70 DCAM #41444834 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 41444834.

360.-

152 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #5780107-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 5780107-002.

360.-

https://www.pcgs.com/cert/41444834
https://www.ngccoin.com/certlookup/5780107-002/69/


153 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Music Legends - Elton John Proof PCGS
PR70 DCAM #41468932 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 41468932.

360.-

154 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Music Legends - Elton John Proof PCGS
PR69 DCAM #41468947 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,
certification number 41468947.

360.-

https://www.pcgs.com/cert/41468932
https://www.pcgs.com/cert/41468947


155 2013 Gold 5 Pounds (Crown) Coronation Anniversary Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6321987-010 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (crown), 2013. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the 60th anniversary of the Coronation (Diamond Jubilee) of HM
Queen Elizabeth II.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G · REG · F · D FIVE POUNDS · 2013. Design by Ian Rank-Broadley. / The
Imperial State Crown; 'TO REIGN AND SERVE' and 'A VOW MADE GOOD'
above. Design by Emma Noble. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6321987-010.

1680.-

156 2016 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Fifth Portrait NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6135349-001 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2016. Royal Mint. 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, 'PISTRUCCI' and date in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6135349-001.

1680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321987-010/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6135349-001/70/


157 2021 Gold 5 Pounds Royal Albert Hall 150th Anniversary Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6030407-002 Box & COA (AGW=1.1773 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Released to commemorate the 150th anniversary of the construction of the
Royal Albert Hall.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 5 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Depiction of
the Royal Albert Hall in London, inscription 'ROYAL ALBERT HALL 1871 - 2021'.
Designed by Anne Desmet RA. Edge plain with incuse lettering 'INSPIRING
ARTS AND SCIENCES'.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6030407-002.

1680.-

158 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Platinum Jubilee Piedfort Pattern
Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #2881808-001 (AGW=2.3553 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Piedfort Pattern Proof. 
Issued to commemorate the 70th anniversary of accession of Queen
Elizabeth II.
The 5 Sovereign piedfort coin was only issued in the 2022 5-coin sets.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms, at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right; the motto of English
monarchs, "DIEU ET MON DROIT" inscribed in the ribbon below; Order of the
Garter's motto "HONI SOIT QUI MAL Y PENSE" inscribed into the garter
circlet surrounding the shield. "2022"date below. Design by Timothy Noad.
Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2881808-001.

3360.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6030407-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2881808-001/70/


159 1994 Gold 2 Pounds Bank of England Proof Mule with Double Sovereign
obverse NGC PF 69 ULTRA CAMEO #6322458-003 Box & COA
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds, 1994. Royal Mint. Proof Mule with Double Sovereign obverse. 
Struck to commemorate the Tercentenary (300th anniversary) of the Bank of
England. A small, unknown amount of coins were struck in error, using the
double sovereign obverse design. Upon realising the error, the Royal Mint
sent letters to all possible recipients of the requesting any error coins to be
sent back. Some were kept by the owners, perhaps realising this error coin
would one day be a very sought-after rarity.
Third crowned bust of Elizabeth II facing right without denomination below;
ELIZABETH II DEI · GRATIA · REGINA · F · D. Design by Raphael Maklouf. / The
Corporate Seal of the Bank of England featuring Seated Britannia,
anniversary dates 1694 and 1994 on either side, crowned monogram of
William and Mary above, Bank of England in hand-written font below.
Design by Leslie Durbin. Edge milled and inscribed (incuse lettering); SIC
VOS NON VOBIS.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6322458-003.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322458-003/69/


160 2002 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Golden Jubilee Proof Fine Milling
NGC PF 70 ULTRA CAMEO #2122737-010 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 2002. Royal Mint. Proof Fine Milling. 
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin. Very rare variety with fine milling. An unknown amount of
these coins exist and were only recently discovered.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge with fine milling.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2122737-010.

680.-

161 2005 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Reworked St. George Proof NGC
PF 69 ULTRA CAMEO #6320749-012 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 2005. Royal Mint. Proof. 
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6320749-012.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2122737-010/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320749-012/69/


162 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Platinum Jubilee Piedfort
Pattern Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #2881808-002 (AGW=0.9420 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Piedfort Pattern Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2881808-002.

1350.-

163 2022 Gold 2 Pounds Dame Vera Lynn Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO
#5787415-004 (AGW=0.4707 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
Commemorates Dame Vera Margaret Lynn (1917 - 2020), an English singer
and entertainer whose musical recordings and performances were very
popular during the Second World War.
Crowned fifth portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, JC below.
Legend around "ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 2 POUNDS · 2022 ·" Design
by Jody Clark. / Portrait of the young Vera Lynn, facing left. "VERA LYNN 1917 -
2020" left. Design by The Royal Mint Team. Plain edge with incuse lettering:
"WE’LL MEET AGAIN". 
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 5787415-004.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2881808-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787415-004/69/


164 2011 Gold 50 Pence WWF Proof Box & COA (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 50 pence, 2011. Royal Mint. Proof. 
Commemorating 50 years since the foundation of the World Wide Fund for
Nature (WWF) on 29 April 1961, co-founded by HRH Prince Philip, Duke of
Edinburgh.
Fourth crowned head of HM Elizabeth II facing right; FIFTY PENCE below;
ELIZABETH · II D · G REG · F · D. Design by Ian Rank-Broadley. / Imprints of
animals, plants and human environmental footprints scattered around a
central Panda and the letters WWF, date below. Design by Matthew Dent.
Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

660.-

165 2019 Gold 50 Pence D-Day Proof Piedfort NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6027907-056 (AGW=0.9141 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 50 pence, 2019. Royal Mint. Proof Piedfort. 
Commemorating the 50th anniversary of the introduction of the 50 pence
denomination and part of the set 50 Years of the 50p Coin Set - Military, a 5-
coin set featuring 50 pence coins issued to mark military events.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II ·
D · G REG · F · D · 2019. Design by Jody Clark. / Spitfire airplanes and seaborne
landing craft heading for Normandy in a representation of the Allied
invasion force; in two lines '50 PENCE' to right. Design by John Mills. Edge
plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6027907-056.

1310.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6027907-056/70/


166 2020 Gold 50 Pence Christopher Robin Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#5880710-007 (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 50 pence, 2020. Royal Mint. Proof. 
Second coin in the 'Winnie the Pooh and Friends' series which will feature 9
coins over 3 years.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Popular
children's story character Christopher Robin from Winnie the Pooh walking
down the stairs carrying Pooh bear behind him. 'Christopher Robin' above.
Design by Disney. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5880710-007.

660.-

167 2020 Gold 50 Pence Brexit Proof Piedfort NGC PF 69 ULTRA CAMEO
#2881788-035 (AGW=0.9141 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 50 pence, 2020. Royal Mint. Proof Piedfort. 
Celebrating the United Kingdom's decision to leave the European Union,
known as the Withdrawal from the European Union 50p coin, or informally
the BREXIT 50p coin. Following a referendum in June 2016, the UK
government formally announced the country's withdrawal in March 2017
and 31 January 2020 was set as the date to leave.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Peace,
prosperity and friendship with all nations' in hand-written font, '31 January
2020' below. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 2881788-035.

1310.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5880710-007/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2881788-035/69/


168 2021 Gold 5 Pounds 95th Birthday of Her Majesty the Queen Proof NGC
PF 70 ULTRA CAMEO #6055802-001 Box & COA (AGW=1.1773 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 5 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Flowers of
the United Kingdom with the Royal Cypher. Inscription '1926 2021 · MY
HEART AND DEVOTION'. Design by Timothy Noad. Edge plain with incuse
lettering: FULL OF HONOUR AND YEARS.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055802-001.

1680.-

169 2021 Gold 50 Pence 2021 Issue Commemorating the Tokyo Olympics
Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO #2866129-013 (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 50 pence, 2021. Royal Mint. Proof. 
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2021 ·. Design by Jody Clark. / Symbolic
depictions of sports equipment beside the Team GB lion logo and five
interlocking Olympic rings. '2020' small date. Designed by David Knapton.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 2866129-013.

660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055802-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2866129-013/69/


F. Platinum

170 2022 Platinum 5 Pounds Platinum Jubilee Proof Piedfort NGC PF 69
ULTRA CAMEO #2885720-001

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Platinum 5 pounds, 2022. The Royal Mint. Proof Piedfort. 
70th anniversary of accession of Queen Elizabeth II
Equestrian portrait of Elizabeth II on a horse within a garter; · ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 5 POUNDS ·2022 / Ornate draped crowned Shield of the
Royal Arms of the United Kingdom with dates "· 1952 2022 ·" below. The
drapery is inspired by the royal mantle, or robe, worn by Her Majesty at her
coronation in 1953. Royal Order of the Garter, inscribed with the royal motto
"HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE · ". Both designs by John Bergdahl. Edge
plain with "SERVE YOU ALL THE DAYS OF MY LIFE" inscribed.
A special variety which was only available in the Platinum commemorative
set sold to Royal Mint VIP customers. The obverse in particular displays the
Jody Clark portrait rather than the Queen on horseback. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 2885720-001.

2240.-

G. UK Modern Silver

171 2021 Silver 500 Pounds (1 kg.) The Griffin of Edward III Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 500 pounds, 2021. The Royal Mint. Proof. 

Fifth crowned portrait of Elizabeth II, inscription: ELIZABETH II. D. G. REG. F.
D. 500 POUNDS', designed by Jody Clark / Image of a Griffin (body of a lion,
wings and head of an eagle), over a shield of the House of Windsor; dividing
date above; GRIFFIN OF EDWARD III below. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

530.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2885720-001/69/


172 2020 Silver 10 Pounds (10 oz.) Three Graces Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #5780873-007

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 10 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female
figures in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A
harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5780873-007.

170.-

173 2020 Silver 10 Pounds (10 oz.) Three Graces Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 10 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female
figures in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A
harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). Please note that this packaging does not include the
stylised outer box.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5780873-007/70/


174 2021 Silver 10 Pounds (10 oz.) Gothic Portrait Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6330102-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series. The third release
consists of two coins - one featuring the Gothic Crown reverse, and this one
featuring the Gothic Crown obverse, with the iconic Gothic portrait of Queen
Victoria.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen
Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend
around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon.
Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6330102-001.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6330102-001/70/


175 2021 Silver 10 Pounds (10 oz.) Gothic Portrait Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series. The third release
consists of two coins - one featuring the Gothic Crown reverse, and this one
featuring the Gothic Crown obverse, with the iconic Gothic portrait of Queen
Victoria.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen
Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend
around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon.
Milled Edge. 
Tarnishing on edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

170.-

176 2021 Silver 10 Pounds (10 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

170.-



177 2022 Silver 10 Pounds (10 oz.) King Henry VII Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6670795-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
This design is the first release in a Royal Mint series dedicated to the history
of British monarchy and the monarchs of England, Great Britain and the
United Kingdom, and features Henry VII (1485 - 1509) of the Tudor dynasty.
The reverse is based on a coin issued during his reign.
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 10 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody Clark./
Reverse depicts a matte imitation of an original hammered coin during King
Henry VII's reign, with a beaded border with uneven rim. Crowned portrait of
Henry VII of England at centre, facing right. Surrounded by legend "HENRIC
VII DI GRA REX AGL Z" in Medieval lettering, preceded by a French fleur-de-
lis and a mint mark in the shape of a heart topped with a cross. Design by
Alexander of Bruchsal. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6670795-001.

170.-

178 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #5780282-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark. Edge Milled
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5780282-002.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6670795-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5780282-002/70/


179 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #5780282-001

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark. Edge Milled
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 5780282-001.

90.-

180 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Queen (Band) Proof PCGS PR69 DCAM
#40891594 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,
certification number 40891594.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5780282-001/69/
https://www.pcgs.com/cert/40891594


181 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Queen (Band) Proof NGC PF 68 ULTRA
CAMEO #5777329-001

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification
number 5777329-001.

90.-

182 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Three Graces Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #5780873-005

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 10 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female
figures in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A
harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5780873-005.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5777329-001/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5780873-005/70/


183 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Three Graces Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #5780873-008

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 10 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female
figures in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A
harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5780873-008.

90.-

184 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Three Graces Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #5780873-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 10 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female
figures in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A
harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 5780873-002.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5780873-008/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5780873-002/69/


185 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Three Graces Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #5780873-006

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 10 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female
figures in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A
harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 5780873-006.

90.-

186 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Britannia Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6030105-001

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 10 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Seated
Britannia with lion, shield, and trident; BRITANNIA 2021 5OZ 999 FINE
SILVER. Design by PJ Lynch. Edge milled
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6030105-001.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5780873-006/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6030105-001/70/


187 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Britannia Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6030105-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 10 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Seated
Britannia with lion, shield, and trident; BRITANNIA 2021 5OZ 999 FINE
SILVER. Design by PJ Lynch. Edge milled
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6030105-002.

90.-

188 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Britannia Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6030173-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 10 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Seated
Britannia with lion, shield, and trident; BRITANNIA 2021 5OZ 999 FINE
SILVER. Design by PJ Lynch. Edge milled
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6030173-002.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6030105-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6030173-002/70/


189 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Britannia Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6030173-004

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 10 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Seated
Britannia with lion, shield, and trident; BRITANNIA 2021 5OZ 999 FINE
SILVER. Design by PJ Lynch. Edge milled
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6030173-004.

90.-

190 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Britannia Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6030422-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 10 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Seated
Britannia with lion, shield, and trident; BRITANNIA 2021 5OZ 999 FINE
SILVER. Design by PJ Lynch. Edge milled
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6030422-002.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6030173-004/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6030422-002/70/


191 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

90.-

192 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Gothic Portrait Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6327759-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series. The third release
consists of two coins - one featuring the Gothic Crown reverse, and this one
featuring the Gothic Crown obverse, with the iconic Gothic portrait of Queen
Victoria.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen
Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend
around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon.
Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6327759-001.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6327759-001/69/


193 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Gothic Portrait Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series. The third release
consists of two coins - one featuring the Gothic Crown reverse, and this one
featuring the Gothic Crown obverse, with the iconic Gothic portrait of Queen
Victoria.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen
Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend
around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon.
Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

90.-

194 2021 Silver 10 Pounds 95th Birthday of Her Majesty the Queen Proof
PCGS PR69 DCAM #42587812 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 10 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Crowned
Royal Cypher against background of intertwining roses and oak leaves.
Inscription around coin 'MY HEART AND DEVOTION 1926-2021'. Design by
Gary Breeze. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,
certification number 42587812.

90.-

https://www.pcgs.com/cert/42587812


195 2022 Silver 10 Pounds (5 oz.) Platinum Jubilee Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6670795-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the Platinum Jubilee of Queen Elizabeth II's reign.
Featuring a special equestrian portrait of the Queen on the obverse created
for the occasion.
Equestrian effigy of young Queen Elizabeth II at her coronation left; JB
below right; effigy surrounded by the Garter of The Most Noble Order of the
Garte "· HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·" (May he be shamed who thinks
badly of it"); Monarch's legend and denomination on outer rim: "ELIZABETH
II · D · G · REG · F · D · 10 POUNDS"; date of issue "· 2022 ·" below. Design by:
John Bergdahl. / Ornate shield inscribed with the Royal cypher "E II R",
crowned with St Edward's Crown; anniversary dates "1952 - 2022" in a ribbon
below; JB right; wreath of the floral emblems of the constituent countries of
the United Kingdom around. Design by: John Bergdahl.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6670795-002.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6670795-002/69/


196 2019 Silver 5 Pounds (2 oz.) Una and the Lion Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #5841150-022

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2019. Royal Mint. Proof. 
The Queen depicted as Una and the Lion was a controversial design issued
at a time of great uncertainty. Victoria had only just turned 18 when she
became Queen and Empress of the world's leading empire at the time, with
dominions scattered around the globe. All eyes were on her to deliver the
huge task of leading the empire to future prosperity. The depiction of
Victoria as Lady Una, calmly directing the enormous beast by her side, the
Lion (representing England), was a clever analogy, using the characters from
Edmund Spenser's poem The Faerie Queene (written in 1590). It was the first
time in history a British monarch was depicted on a coin as a fictional
character.
As part of the Great Engravers series the coin offered here has caused equal
amounts of admiration and frustration due to the low mintage and low-
profile marketing from the Royal Mint. The mintage being just 225 pieces, it
was immediately sold out and shortly thereafter coins were selling for
multiples of the issue price on the secondary market. The Una and the Lion
design is perhaps the most iconic of all British coin designs. The original 5
Pound piece struck for Queen Victoria in 1839 has been one of the best
performers of all British investment coins but its performance now eclipsed
by its modern version, leaving most collectors with little chance of ever
getting one. This will be one to keep for the future.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · FID · DEF · 5 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Crowned and
mantled Queen Victoria directing Lion left, DIRIGE DEUS GRESSUS MEOS
(May God direct my steps) above, date in Latin numerals below. Design by
William Wyon. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5841150-022.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5841150-022/70/


197 2020 Silver 5 Pounds Bond, James Bond (2 oz.) Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2105028-033 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2105028-033.

40.-

198 2020 Silver 5 Pounds Music Legends - Elton John (2 oz.) Proof NGC PF 69
ULTRA CAMEO #2106668-025 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 2106668-025.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2105028-033/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2106668-025/69/


199 2020 Silver 5 Pounds Queen (Band) (2 oz.) Proof PCGS PR70 DCAM
#39343662 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 39343662.

40.-

200 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Three Graces Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6055770-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 5 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female figures
in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A harp, a
Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055770-002.

40.-

https://www.pcgs.com/cert/39343662
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055770-002/70/


201 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown - Victoria Portrait Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #6321724-006

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847.
The second coin in this series is dedicated to Queen Victoria's Gothic
portrait, which was on the obverse of the original crown. This release
commemorates the Gothic Crown, an 1847 Queen Victoria design by former
Royal Mint engraver William Wyon. Fifth crowned head of Queen Elizabeth II
right; JC below; ELIZABETH II · D · G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design
by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her
"Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia
britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon. Milled Edge. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6321724-006.

40.-

202 2022 Silver 5 Pounds (2 oz.) Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6380947-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2022. The Royal Mint. Proof. 
70th anniversary of accession of Queen Elizabeth II
Portrait of The Queen on horseback within garter, date below; "ELIZABETH II
· D · G · REG · F · D · 5 POUNDS", "HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE"./ Ornate
draped crowned Shield of the Royal Arms of the United Kingdom with dates
"· 1952 2022 ·" below. The drapery is inspired by the royal mantle, or robe,
worn by Her Majesty at her coronation in 1953. Royal Order of the Garter,
inscribed with the royal motto "HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE · ". JB
right. Both designs by John Bergdahl. Edge inscribed with Queen's pledge
from her 1952 Christmas message: "SERVE YOU ALL THE DAYS OF MY LIFE"
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6380947-002.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321724-006/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6380947-002/70/


203 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) The Queen's Beasts 2021 Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6380947-003 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. The Royal Mint. Proof. 
Minted to finish off the Queen's Beasts series, this coin features all 10 of the
heraldic statues present at HM the Queen's coronation in 1953. 
Fifth crowned portrait of Elizabeth II, inscription: ELIZABETH II. D. G. REG. F.
D. 5 POUNDS', designed by Jody Clark / A central circle containing the fifth
portrait of Elizabeth II in miniature ringed by the ten Queen's Beasts as
designed for the Royal Mint's Queen's Beasts series. Designed by Jody Clark.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6380947-003.

40.-

204 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6380947-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·5
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6380947-001.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6380947-003/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6380947-001/70/


205 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #6321724-005 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·5
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6321724-005.

40.-

206 2021 Silver 5 Pounds Remembrance Day Proof Piedfort Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof Piedfort. 
Crowned fifth portrait of HRH Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II
D G REG F D 5 POUNDS 2021. Design by Jody Clark. / Red poppies lower
right; AT THE GOING DOWN OF THE SUN & IN THE MORNING WE WILL
REMEMBER THEM. Design by Gary Breeze. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

30.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321724-005/69/


207 2022 Silver 5 Pounds (2 oz.) City Views - London Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6322036-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
First design in the City Views series, featuring a panoramic recreation of 17th-
century London
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 5 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody Clark./
Reverse depicts sweeping panoramic city view from the 17th century. Design
by TRM Design Department. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6322036-002.

40.-

2082020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Pay Attention Proof PCGS PR69
DCAM #40653716 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation of
a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,
certification number 40653716.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322036-002/69/
https://www.pcgs.com/cert/40653716


209 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof PCGS
PR70 DCAM #41481984 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 41481984.

20.-

210 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof PCGS
PR69 DCAM #41481925 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,
certification number 41481925.

20.-

https://www.pcgs.com/cert/41481984
https://www.pcgs.com/cert/41481925


211 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055737-014 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055737-014.

20.-

212 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #6055737-009 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6055737-009.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055737-014/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055737-009/69/


213 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - Elton John Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6063005-041 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge inscribed (incuse lettering); ELTON JOHN.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6063005-041.

20.-

214 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - Elton John Proof NGC PF 69
ULTRA CAMEO #6063005-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge inscribed (incuse lettering); ELTON JOHN.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6063005-002.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6063005-041/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6063005-002/69/


H. Bulk & Boxed

215 2020 Lot of 3 Silver 5 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO Box & COA
(ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. Mintage: 2,007. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2105028-034.

100.-

216 2020 Lot of 3 Silver 5 Pounds Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA
(ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Queen (Band). 40
mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
39343664.

100.-

217 2020 Lot of 3 Silver 2 Pounds Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO Box & COA
(ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 2175386-040.

50.-



218 2020 Lot of 3 Silver 2 Pounds Proof PCGS PR69 DCAM Box & COA
(ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. James Bond, Pay
Attention. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM, certification number
40653639.

50.-

219 2020 Lot of 3 Silver 5 Pounds Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO Box & COA
(ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. Mintage: 2,007. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 2105027-019.

100.-

220 2020 Lot of 3 Silver 5 Pounds Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO Box & COA
(ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Music Legends -
Elton John. Mintage: 500. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 2106668-019.

100.-



221 1902 Lot of 13 Various Metals 13-Coin Matte Proof Long Sets Mostly as struck,
matching tone

UNITED KINGDOM. 
Lot of 13 various metals coins.
Coin 1: Edward VII, 1901-10, 5 Pounds (5 Sovereigns) 1902. Royal Mint London. Matte
proof. Mintage: 8,066. 36 mm. 39.9403 g. 917/1000 Gold. (AGW=1.1777 oz.)
Practically as struck. Scuffs.
Coin 2: Edward VII, 1901-10, 2 Pounds (Double Sovereign) 1902. Royal Mint London. Matte
proof. Mintage: 8,066. 15.9761 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.4711 oz.)
As struck
Coin 3: Edward VII, 1901-10, Sovereign 1902. London. Matte Proof. 22.05 mm. 7.9881 g.
917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Practically as struck. Scratch on obverse.
Coin 4: Edward VII, 1901-10, Half-Sovereign 1902. London. Matte proof. 19.3 mm. 3.99 g.
917/1000 Gold. (AGW=0.1176 oz.)
Practically as struck. 
Coin 5: Edward VII, 1901-10, Crown 1902. Royal Mint. Matte proof. Mintage: 15,123. 39 mm.
28.276 g. 925/1000 Silver.
As struck
Coin 6: Edward VII, 1901-10, Halfcrown 1902. Royal Mint. Matte proof. Mintage: 15,123. 32.3
mm. 14.138 g. 925/1000 Silver.
Practically as struck. Small scratch on cheek 
Coin 7: Edward VII, 1901-10, Florin 1902. Royal Mint. Matte proof. Mintage: 15,123. 28.3 mm.
11.31 g. 925/1000 Silver.
Practically as struck. Strange edge knock at 6 o'clock of reverse. 
Coin 8: Edward VII, 1901-10, Shilling 1902. Royal Mint. Matte proof. Mintage: 15,123. 23.5
mm. 5.6552 g. 925/1000 Silver.
Practically as struck. 
Coin 9: Edward VII, 1901-10, Sixpence 1902. Royal Mint. Matte proof. Mintage: 15,123. 19.5
mm. 2.8276 g. 925/1000 Silver.
Practically as struck. 
Coin 10: Edward VII, 1901-10, Fourpence 1902. Royal Mint. Matte proof. Maundy. Mintage:
10,117. 18 mm. 1.89 g. 925/1000 Silver.
As struck



Coin 11: Edward VII, 1901-10, Threepence 1902. Royal Mint. Matte proof. Maundy.
Mintage: 10,117. 16 mm. 1.41 g. 925/1000 Silver.
As struck
Coin 12: Edward VII, 1901-10, Twopence 1902. Royal Mint. Matte proof. Maundy.
Mintage: 10,117. 13 mm. 0.94 g. 925/1000 Silver.
As struck
Coin 13: Edward VII, 1901-10, Penny 1902. Royal Mint. Matte proof. Maundy.
Mintage: 10,117. 11 mm. 0.47 g. 925/1000 Silver.
As struck
<I>An attractive set, mostly as struck with minimal problems. The coins feature a
pleasing, matching tone of a subdued iridescence. With original, although very
tired, presentation case.

1.-

222 1953 Coronation Set NGC-graded with Box

UNITED KINGDOM. 
Lot of 10 various metals coins, in the original box as issued by the Mint.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, Crown 1953. Royal Mint. Proof. Coronation.
Mintage: 40,000. 39 mm. 28.28 g. CuproNickel.
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 CAMEO, certification number
6296888-011.

1.-

223 1953 Coronation Set NGC-graded

UNITED KINGDOM. 
1953 Coronation Set NGC-graded
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, Farthing 1953. London. Proof. 22.05 mm. 2.8 g.
Bronze.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65 RD, certification number
5878464-020.

1.-



I. CuproNickel

224 1953 CuproNickel Crown Coronation Proof NGC PF 66 CAMEO #6320678-
013

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel crown, 1953. Royal Mint. Proof. 
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
HM the Queen on horseback left, Royal cyphers EIIR to both sides, GL
(Gilbert Ledward) below by rear hoof; FIVE SHILLINGS below; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT OMN REGINA FIDEI DEFENSOR. Design by Gilbert
Ledward. / Cruciform floral emblems with central crown, shields of
constituent parts of the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and
'CT' and divided date below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge
inscribed; FAITH AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU +.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 CAMEO, certification number
6320678-013.

1.-

225 1953 CuproNickel Crown Coronation Proof NGC PF 66 CAMEO #6380700-
002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel crown, 1953. Royal Mint. Proof. 
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
HM the Queen on horseback left, Royal cyphers EIIR to both sides, GL
(Gilbert Ledward) below by rear hoof; FIVE SHILLINGS below; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT OMN REGINA FIDEI DEFENSOR. Design by Gilbert
Ledward. / Cruciform floral emblems with central crown, shields of
constituent parts of the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and
'CT' and divided date below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge
inscribed; FAITH AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU +.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 CAMEO, certification number
6380700-002.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320678-013/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6380700-002/66/


226 1953 CuproNickel Crown Coronation Proof NGC PF 65 ULTRA CAMEO
#6321439-005

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel crown, 1953. Royal Mint. Proof. 
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
HM the Queen on horseback left, Royal cyphers EIIR to both sides, GL
(Gilbert Ledward) below by rear hoof; FIVE SHILLINGS below; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT OMN REGINA FIDEI DEFENSOR. Design by Gilbert
Ledward. / Cruciform floral emblems with central crown, shields of
constituent parts of the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and
'CT' and divided date below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge
inscribed; FAITH AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU +.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65 ULTRA CAMEO, certification
number 6321439-005.

1.-

227 1960 CuproNickel Crown British Exhibition issue Prooflike FDC

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel crown, 1960. Royal Mint. Prooflike. 
The 1960 "prooflike" Crown was struck with polished dies as part of the
British Exhibition in New York. The Royal Mint had a stand, part of which was
a demonstration of these coins being struck.
First laureate head facing right, M.G. on truncation; FIVE SHILLINGS below;
ELIZABETH II DEI GRATIA REGINA F· D· around. Design by Mary Gillick. /
Cruciform floral emblems with central crown, shields of constituent parts of
the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and 'CT' and divided date
below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
FDC.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321439-005/65/


J. Foreign Gold & Silver

228 Austria: Habsburg 1844 A Gold 1 Ducat NGC AU Details #5784350-009
(AGW=0.1107 oz.)

AUSTRIA. HABSBURG. 
Gold 1 ducat, 1844 A. Vienna, Austria. 
Laureate portrait facing right. "A" below bust. Legend around (starts 7h) for
"F. Dei Gratia Austriae Imperator Hungariae Bohemiae Rex Hujus Nominis
Quintus", reads "FERD·I·D·G·AVSTR·IMP·HVNG·BOH·R·H·N·V·". Latin
translation: Ferdinand I, by the grace of God, Austrian Emperor, King of
Hungary, Bohemia, fifth of that name. / Crowned double headed imperial
eagle with value at centre. Legend (starts 1h) for "Rex Lombardiae et
Venetiae Dalmatiae Galiciae Lodomeriae Illyriae, Archidux Austriae", reads
"REX·LOMB·ET·VEN·DALM· // GAL·LOD·ILL·A·A· 1944". Latin translation: "King
of Lombardy and Venetia, Dalmatia, Galicia and Lodomeria, Illyria, Archduke
of Austria". Plain edge.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
5784350-009.

160.-

229 Belgium Leopold II 1875 Gold 20 Francs Very fine (AGW=0.1867 oz.)

BELGIUM. Leopold II, 1865-1909. 
Gold 20 francs, 1875. Brussels. 
Bust of Leopold II facing right, date and artist initials below; Leopold II ROI
DES BELGES. / Crowned and draped royal arms, denomination below;
L'UNION FAIT LA FORCE 20 FR. Edge plain with lettering: DIEU * PROTEGE *
LA * BELGIQUE *****.
Very fine.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5784350-009/Other/


230 Germany: Prussia Wilhelm I 1873 B Gold 20 Mark Good very fine
(AGW=0.2305 oz.)

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm I. 
Gold 20 mark, 1873 B. Berlin. 
Good very fine.

330.-

231 Germany: Prussia Wilhelm I 1877 B Gold 20 Mark Good very fine, edge
flaw (AGW=0.2305 oz.)

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm I. 
Gold 20 mark, 1877 B. Berlin. 
Good very fine, edge flaw.

330.-

232 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS63 #42926360
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78. 
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin. 
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with
the Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and
mintmark in exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42926360.

270.-

https://www.pcgs.com/cert/42926360


233 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS63 #42926362
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78. 
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin. 
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with
the Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and
mintmark in exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42926362.

270.-

234 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS63 #42926365
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78. 
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin. 
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with
the Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and
mintmark in exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42926365.

270.-

https://www.pcgs.com/cert/42926362
https://www.pcgs.com/cert/42926365


235 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS62 #42926356
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78. 
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin. 
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with
the Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and
mintmark in exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62, certification number 42926356.

270.-

236 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS62 #42926368
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78. 
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin. 
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with
the Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and
mintmark in exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62, certification number 42926368.

270.-

https://www.pcgs.com/cert/42926356
https://www.pcgs.com/cert/42926368


237 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS62+ #42926363
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78. 
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin. 
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with
the Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and
mintmark in exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62+, certification number
42926363.

270.-

238 Portugal John V 1720 Gold 400 Reis Very fine (AGW=0.0315 oz.)

PORTUGAL. John V, 1706-1750. 
Gold 400 reis, 1720. 
Cross of Jerusalem with four rosettes in fields. Date in legend above. IN .
HOC . SIGNO . VINCES . * 1720 * / Crown above name of the King (IOAN/*V*)
within wreath. Value (400) below.
Very fine.

50.-

239 Spain 1786 MDV Gold 1/2 Escudo Carlos III Very fine (AGW=0.0475 oz.)

SPAIN. 
Gold 1/2 escudo, 1786 MDV. Carlos III. 
Very fine.

70.-

https://www.pcgs.com/cert/42926363


240 Switzerland 1883 Gold 20 Francs NGC MS 63 #2125265-009 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1883. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2125265-
009.

270.-

241 Switzerland 1883 Gold 20 Francs NGC MS 62 #2126812-042 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1883. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126812-
042.

270.-

242 Switzerland 1883 Gold 20 Francs NGC MS 62 #2126812-043 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1883. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126812-
043.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125265-009/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-042/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-043/62/


243 Switzerland 1896 Gold 20 Francs NGC MS 63 #2126812-049 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1896. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raised lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2126812-
049.

270.-

244 Switzerland 1896 Gold 20 Francs NGC MS 62 #2126812-047 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1896. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raised lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126812-
047.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-049/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-047/62/


245 Switzerland 1896 Gold 20 Francs NGC MS 62 #2126812-050 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1896. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raised lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126812-
050.

270.-

246 Switzerland 1935 L Gold 20 Francs Vreneli NGC MS 66 #2125261-044
(AGW=0.1867 oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1935 L. Bern. 
Around 20 million coins dated "L 1935 B", with the "L" standing for "lingot"
(bullion) were re-struck in 1945 (3,500,000), 1946 (7,108,813) and 1947
(9,400,000).
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmarks L and B in exergue. Design by
F. Landry. Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2125261-
044.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-050/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-044/66/


247 Switzerland 1947 Gold 20 Francs Vreneli NGC MS 65 #2125261-043
(AGW=0.1867 oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1947. Bern. 
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge raised with lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2125261-
043.

270.-

248 Switzerland 1949 Gold 20 Francs Vreneli NGC MS 66 #2125261-045
(AGW=0.1867 oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1949. Bern. 
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2125261-
045.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-043/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-045/66/


249 United States Eagle 1886 S Gold 10 Dollars NGC MS 63 #4257639-002
(AGW=0.4838 oz.)

UNITED STATES. Eagle. 
Gold 10 dollars, 1886 S. 
Liberty head facing left surrounded by stars; date in exergue. / United States
eagle bearing national arms on its chest and holding olive branch and
arrows in its talons. Motto on drape: 'In God We Trust'; inscription 'UNITED
STATES OF AMERICA TEN D.' Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 4257639-
002.

690.-

250 United States Ronald Reagan Lot of 6 Gold Medals (AGW=0.3354 oz.)

UNITED STATES. Ronald Reagan. 
Gold lot of 6 medals, .

480.-

251 Australia Elizabeth II 2020 P Silver 8 Dollars (5 oz.) Kookaburra High
Relief Gilt NGC PF 70 ULTRA CAMEO #5778570-001

AUSTRALIA. Elizabeth II. 
Silver 8 dollars, 2020 P. Perth. Kookaburra High Relief Gilt. 
Coin extra deep on both sides. Small cartouche of a portrait of Queen
Elizabeth II facing right above a larger cartouche of a perching kookaburra;
ELIZABETH II AUSTRALIA 8 DOLLARS 1990 2020. / Kookaburra singing on
rooftop, welcoming the gilt rising sun, fineness, weight, and mintmark
below; AUSTRALIAN KOOKABURRA 30TH ANNIVERSARY. Edge milled. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5778570-001.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4257639-002/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5778570-001/70/


252 South Africa 2017 Silver Krugerrand PCGS PR69 DCAM #84644847

SOUTH AFRICA. 
Silver krugerrand, 2017. 1000000. 
Bust of Paul Kruger facing right. / Springbok walking right divides date.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM, certification number
84644847.

20.-

253 Sweden Gustav III 1782 OL Silver Riksdaler Very fine

SWEDEN. Gustav III, 1771-92. 
Silver riksdaler, 1782 OL. Stockholm. 
Bust of Gustav III facing right; GUSTAVUS III·D·G·REX·SVECIAE·. / Crowned
lined orb with the Three Crowns of Sweden within the Chain of the Order of
Seraphims; FÄDERNESLANDET.
Very fine.

20.-

254 United States 1880 S Silver 1 Dollar NGC MS 64 #2109287-011

UNITED STATES. 
Silver 1 dollar, 1880 S. San Francisco. 
Lady Liberty facing left; E PLURIBUS UNUM above, date below. / Emblematic
eagle of the United States with motto above; UNITED STAATED OF
AMERICA, ONE DOLLAR. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2109287-
011.

20.-

https://www.pcgs.com/cert/84644847
https://www.ngccoin.com/certlookup/2109287-011/64/

